

Our Ref: CTFOI1689

9th January 2022

Quality and Governance Service
Wirral Community Health and Care
NHS Foundation Trust
Wing 5, 1st Floor
St Catherine's Health Centre
Derby Road
Birkenhead
Wirral
CH42 0LQ
0151 514 2202

Original Request and Response

www.wchc.nhs.uk

I am writing to request the following under the Freedom of Information Act 2000.

How much did this trust spend on recruitment (internal and external) between 1st February 2020 - the present (7th December)?

Please break this down by spend type e.g preparation for and holding recruitment events, HR/ administration costs, producing recruitment materials, advertising and recruitment roles etc.

Trust Response –

Description	Feb to Nov 21
Trac system and licences pro-rata	11,220
Onboarding apportioned Annual Licence fee	2,917
Recruitment Team Feb to Nov 21	91,235
External recruitment costs for specific posts	4,495
Occupation Health Actual Feb 21 to Jun 21	5,901
Occupation Health estimated Jul to Nov 21	5,901
	121,668

If you are not satisfied that your Freedom of Information request has been dealt with in an adequate manner, you have the right to request a review, requiring us to review our action and response. To request a review of this response, please contact the FOI Officer, Wirral Community Health and Care NHS Foundation Trust, St Catherine's Health Centre, Derby Road, Birkenhead, Wirral, CH42 0LQ or email: WCNT.foi@nhs.net. You will receive a full response to your request for review within 20 working days of its receipt.

If you are unhappy with the way we have handled your request for review, you may ask the Information Commissioner to review our decision: The Information Commissioner, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF, Telephone: 01625 545700.